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Geachte heren Betsch, Voorst en Ruijters,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Gelet op het feit dat het de politie is die hierover gaat heb ik de vragen doorgestuurd naar de politie.
Onderstaande antwoorden op de vragen zijn dan ook door de politie geformuleerd.

Vraag 1:
Kunt u als college maatregelen nemen m.b.t. beschermen van onze agenten, of is dit een landelijke politieaangelegenheid?

Antwoord 1:
Voor de politie is dat een interne aangelegenheid. Zij ervaart wel steun door het feit dat er vanuit de raad vragen worden gesteld. Daar waar zij als organisatie op enig moment de inzet van het lokale bestuur zou kunnen gebruiken, zal zij niet schromen een hulpvraag te stellen.


Vraag 2:
Zijn er samenwerkingsverbanden met andere gemeenten of organisaties om de veiligheid van agenten te verbeteren?

Antwoord 2:
De gemeente heeft daar geen directe rol in. De politie heeft diverse interne samenwerkingsverbanden tussen afdelingen waarbij er wordt samengewerkt om de veiligheid van agenten te verbeteren. Denk hierbij aan de afdelingen Veilig en Gezond Werken (VGW), Opleiden, Begeleiden en Trainen (OBT) en het loket Geweld Tegen Politie Ambtenaren. Incidenten waarbij politiemedewerkers agressief of gewelddadig worden behandeld, komen bij het GTPA terecht:
https://www.politie.nl/informatie/geweld-gebruikt-tegen-de-politie-altijd-een-reactie.html


Vraag 3:
Hoe gaat de gemeente om met de geestelijke gezondheid van agenten, gezien de stressvolle situaties waarin zij zich kunnen bevinden? Zijn er specifieke programma’s of ondersteuning beschikbaar?


https://www.politie.nl/informatie/geweld-gebruikt-tegen-de-politie-altijd-een-reactie.html
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Antwoord 3:
De gemeente heeft daar geen directe rol in. Aan dit onderwerp wordt binnen de politieorganisatie op verschillende manieren aandacht besteed. Een voorbeeld van nazorg is het Team Collegiale Ondersteuning (TCO). Tijdens de opleiding en tijdens de OBT-trainingen (Operationele Begeleiding en Training) worden medewerkers bovendien getraind voor dit soort situaties. Mentale weerbaarheid is daarbij een van de onderdelen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


W.A.G. Hillenaar
de Burgemeester

